[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года                                                                       № 345
ст-ца Тбилисская

Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению  на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. ст. 9, 12 Закона Краснодарского края  от 4 февраля 2004 года №666 – КЗ (В редакции Закона Краснодарского края от 21 декабря 2004 года №816-КЗ) «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:

1. Установить стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, оказываемых на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего (погибшего)  или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 13 февраля 2017 года № 55 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению на 2017 год, оказываемых на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района №330 от 14.02.2018 года «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг по погребению на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района №333 от 05.03.2018 года «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг по погребению на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района».  .

3. Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, связи, благоустройству территории и жилищно-коммунальному хозяйству (Кузнецов).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района                                                                       В.В. Соломахин
Глава Тбилисского сельского
поселения  Тбилисского района                                                   В.А. Чвикалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

от 26 апреля  2018 года № 345
Тарифы на услуги по погребению (руб.)
	№№  п/п
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	ИТОГО

	При рытье могилы экскаватором
	При рытье могилы вручную

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	126,86
	1651,52
	167,55
	823,37
	1268,57
	1001,69
	1662,29
	5039,56
	5700,16

Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения                                            В.В. Соломахин
Глава Тбилисского сельского
поселения  Тбилисского района                                                  В.А. Чвикалов

Тбилисского района